

Tilinpäätös ja Toimintakertomus

Tilikausi 1.1.2021-31.12.2021

Sisällysluettelo

	Sivut
Toimintakertomus	1-4
Tuloslaskelma	5
Tase	6-7
Liitetiedot	8-11
Tilinpäätöksen allekirjoitukset	12

Piirin hallituksen toimintakertomus 2021

Suomen Punaisen Ristin Länsi-Suomen piiri on osa lakiin (238/2000) ja asetukseen (827/2017) perustuvaa Suomen Punaista Ristiä. Piirin tehtävät on määritelty Punaisen Ristin piirien johtosäännössä (valtuusto 17.11.2017).

Länsi-Suomen piirin varsinaiseen toimintaan kuuluvat valmiustoiminta, vapaaehtoinen pelastuspalvelutoiminta, ensiapu- ja terveyspalvelutoiminta, sosiaalinen hyvinvointi, järjestötoiminta, nuorisotoiminta, monikulttuurisuustoiminta, omaishoitajien tukitoiminta, vastaanottotoiminta ja rikosuhripäivystys.

Varsinaisen toiminnan painopiste oli neljän maakunnan alueella 60 osaston vapaaehtoisten tukemisessa ja kouluttamisessa, viestinnässä sekä uusien jäsenten hankinnassa- ja huollossa. Toimintaa toteutti piiriin palkattu henkilöstö yhdessä vapaaehtoisten kanssa.

Länsi-Suomen piirillä on varsinaisen toiminnan lisäksi merkittävänä toimintamuotona SPR-Kirppisketju.

Varsinainen toiminta

Vuonna 2021 piirin painopisteinä olivat edelleen yhteisen valmiuden kehittäminen, yksinäisyyden haasteeseen vastaaminen ja digitaalisen toiminnan vahvistaminen. Näihin tavoitteisiin päästiin, vaikka koronaviruksen aiheuttamat rajoitukset edelleen vaikuttivat toimintaan. Varsinaisen toiminnan painopiste oli vapaaehtoisten tukemisessa ja kouluttamisessa.

Piirin jäsenmäärä oli yhteensä 8 586 (v. 2020, 8 727). Koko järjestön jäsenmäärä oli yhteensä 71 398 (v.2020, 73 449).

Nälkäpäivä-keräykseen osallistui 50 (v. 2020, 62) osastoa. Kerääjien määrä piirin alueella osastojen ilmoitusten perusteella oli 1 114 henkilöä. Lisäksi keräykseen osallistui 80 koulua ja 34 yritystä. Nälkäpäivän keräystulos piiriin alueella oli 86 972,59 e (v.2020, 81 359 e).

Osastojen toimintaa tuettiin hyvin monipuolisesti eri toimialojen toimesta. Vuoden aikana piiriin alueella järjestettiin yhteensä lukuisia koulutustilaisuuksia ja kursseja. Tukea osastoille tarjottiin 21 piiritoimiston työntekijän voimin, jotka työskentelevät kahdessa aluetoimistossa sekä yksi työntekijä Kokkolassa (Seinäjoki 11, Jyväskylä 9 ja Kokkola 1).

Ystävätoiminta jatkui aktiivisena. Ystävätoiminnan vapaaehtoisia oli osastoissa yli 1500, mutta koronan takia tarkkaa lukua oli hankala saada. Ystävätoiminnan peruskursseja järjestettiin 17 kappaletta ja osallistujia niissä oli yhteensä 97 henkilöä. Yhteensä erilaisia ystävätoiminnan ja ruoka-apuun liittyviä kursseja oli 29 kappaletta, osallistujamäärä näissä 141 henkilöä. Muita koulutuksia, kuten mentorimallin koulutusta tai itsenäistymisen tukikummikoulutusta, järjestettiin 38 kappaletta ja niihin osallistui yhteensä 377 kurssilaista.

Ystävätoimintaan on viime vuosina saatu paljon tukea erilaisista projekteista. Vuoden alusta tällaisia projekteja olivat Kohdataan kylillä ja keskuksissa sekä Kaveritaitoja nuorille hankkeet. Tämän lisäksi vuoden aikana aloitettiin LähiTapiolan tuella järjestetyt ruoka-apu ja nuorten verkkoystävätoiminnan hankkeet sekä ESR-rahoitteinen Eteenpäin – itsenäistymisen tukea digitaalisesti kasvukeskuksiin -hanke. Lisäksi testamenttilahjoituksen turvin aloitettiin Seinäjoen alueella hanke ikäihmisten elämänlaadun parantamiseksi. Omaishoitajien tukitoimintaa sekä monikulttuurisuustyötä jatkettiin piirissä edellisten vuosien tapaan. Yhteistyösopimus Soiten kanssa ystävätoiminnan koordinaatiosta Keski-Pohjanmaan alueella jatkui edelleen.

Piirin alueella viranomaisen hälytti Vapepan tukitehtäville kaikkiaan 148 kertaa, (v. 2020, 79) ja niihin osallistui yhteensä 1782 vapaaehtoista. Yhteistyö viranomaisten kanssa on ollut erittäin hyvää ja monipuolista. Piirin alueella oli 290 vapepan hälytysryhmää, joissa toimii yhteensä 2937 vapaaehtoista (v. 2020, 2745).

Piirin toimialueella osastot olivat mukana kotimaan avun avustustehtävässä 28 kertaa. Avustusten kokonaissumma katastrofirahastosta oli 16 309,30 €. Yhteistyö viranomaisten kanssa piirimme alueella on jatkunut hyvänä. Auttamistehtävien suorittaminen on tämän yhteistyön kautta sekä selkiytynyt että nopeutunut.

Ensiaputoiminnan painopisteinä on ollut ensiapuryhmätoiminnan tukeminen sekä ensiauttajatoiminnan (EVY) pilotointi. Ensiapuryhmien tueksi järjestettiin vuoden aikana ensiapupäivystysten peruskurssi, 12 ryhmäiltaa eri osastoissa sekä kahdelle vahvempaa tukea tarvinneelle ryhmälle (Äänekoski ja Härmät/Kauhava) 17 erillistä koulutusta. Ensiapuryhmänjohtajille järjestettiin viisi TEAMS-tapaamista sekä piirin valmiusryhmälle yksi koulutusviikonloppu. Piirin yksiköiden sisäiset ensiapuryhmät- mallinnus aloitettiin Kokkolan Kirppiksellä ja sinne saatiin loppuvuodesta EA-1 koulutettua. Piirin ensiapupäivystysten SJK:n kotipeleissä jatkuivat piirin alaisen päivystysryhmän kanssa koko Veikkausliiga-kauden. Punaisen Ristin rinnepäivystystoiminta lakkautettiin valtakunnallisella päätöksellä loppuvuodesta.

Vuoden 2020 lopussa Stea ilmoitti Pluspisteiden lakkauttamisesta ja piirin alueella tämä tarkoitti Jyväskylän ja Seinäjoen pluspisteiden asteittaista lopettamista toimintavuoden aikana. Jyväskylän pluspiste oli viimeisen kerran avoinna 20.4 ja Seinäjoki 27.4. Tämän jälkeen on etsitty muita korvaavia toimintamuotoja panostamalla muun muassa oppilaitosyhteistyöhön, jossa esimerkiksi Jyväskylän alueella JAMK kättilöopiskelijat käyvät pitämässä kondomiajokorttia yläkoululaisille.

Terveyspisteitä on toiminut piirissä kuusi (6) kappaletta, jotka ovat olleet avoinna vaihtelevasti noudattaen paikallisia kokoontumis- ja toimintarajoituksia. Oman haasteen toimintaan toi se, että toimijat itse ovat pääsääntöisesti riskiryhmäläisiä ikänsä puolesta.

Henkisen tuen toimintaryhmä Etelä-Pohjanmaalla oli aktiivinen, kokoontuen vuoden aikana kuukausittain. Vuoden aikana perustettiin toinen piirin alainen ryhmä Keski-Suomeen. Henkisen tuen peruskursseja järjestettiin yhteensä kolme (yhteensä 42 osallistujaa) ja jatkokursseja kaksi (yhteensä 21 osallistujaa).

Piirillä oli edelleen yksi vastaanottokeskus Jyväskylässä. Vastaanottotoiminta perustuu Maahanmuuttoviraston kanssa tehtyyn sopimukseen. Vastaanottotoiminnan myötä piiri on vahvistanut varautumistaan vastaavien tilanteiden hoitamiseen tulevaisuudessa. Jyväskylän vastaanottokeskus muutti vuoden lopussa uusiin toimitiloihin Jyväskylän Ailakinkadulle ja muuttui samalla hajasijoitusmalliseksi.

Piiri jatkoi Rikosuhripäivystysten koordinoimista. Rikosuhripäivystysten tehtävänä on parantaa rikoksen uhrin, tämän läheisen ja rikosasian todistajan asemaa vaikuttamistyöllä ja tuottamalla tukipalveluita.

Piirin ensiapukoulutuksen tuotantoa toteuttaa Punainen Risti Ensiapu OY. Piirin osuus yhtiöstä on 9,1 %. Ensiapukoulutusta tuotetaan piirin molemmissa aluetoimistoissa. loppuvuodesta, kun piirin toimitiloihin muutti Jyväskylän vastaanottokeskus.

Varainhankinta

SPR- Kirppiksiä oli piirin alueella yhteensä 7, (v.2020, 7) Jyväskylässä Kirri, Seppälä ja Kortepohja sekä Keuruu, Seinäjoki, Kokkola ja Vaasa. Keuruun kirppiksen toiminta päättyi kesällä 2020.

SPR-Kirppikset hankkivat varoja piirin varsinaisen toiminnan taloudellisten edellytysten turvaamiseksi sosiaalisen työllistämisen keinoin ja kiertotaloutta edistäen. Kirppistoiminta myötäilee useampia megatrendejä, kuten vastuullinen ja kestävä yhteiskunta, ympäristötietoisuus, kiertotalous ja ilmastonmuutos. Myymällä lahjoituksena saatua puhdasta, siistää ja ehjää tavaraa sekä tekstiileitä kirppikset tarjoavat yhden vaihtoehdon vastuulliseen kuluttamiseen.

SPR -Kirppikset tekivät tiivistä yhteistyötä maakuntiemme TE-palveluiden sekä kaupunkien, kuntien ja kuntayhtymien kanssa sosiaalisen työllistämisen edistämiseksi. Vuoden aikana kirppisten ensiapuvalmiutta lisättiin hankkimalla sydäniskurit kaikille kirppiksille ja käynnistämällä kirppisten ensiapuryhmätoiminta.

SPR -Kirppikset ovat Länsi-Suomen piirin merkittävin varainhankinnan muoto. Kirppisten tulos oli 903 534,23 e (v.2020 264 597,37 e) Paras tulos saavutettiin Kokkolassa 326 973,75 e (v.2020 170 522,73 e).

Graafisten tuotteiden tulos oli 14 373,20 e (v.2020 19 768,41 e).

Jäsenmaksu tulojen osuus oli 49 197,86 e (v.2020 50 175,45 e), käsittäen henkilöjäsenet, yritysjäsenet, kuntajäsenet.

Punainen Risti Ensiapu Oy ei maksanut osinkoa vuonna 2021 (v.2020 0 e).

Toimisto- ja liikehuoneistojen vuokratulo oli 245 625,11 e (v.2020 158 363,48 e).

Taloussuunnitelmatuki keskustoimistolta piirille muuttui Järjestötueksi. Järjestötuki oli 166 00 e (v. 2020, 153 782 e).

Vastaanottokeskusten hallintokulukorvaus oli 242 551,88 e (v.2020 273 806,21 e).

Piirin hallinto, henkilöstö ja talous

SPR:n Länsi-Suomen piirin hallitus kokoontui viisi kertaa. Hallituksen puheenjohtajana toimi kolmessa ensimmäisessä kokouksessa Alpo Tanskanen ja varapuheenjohtajana Hannu Kuokkanen. Alpo Tanskanen ja Hannu Kuokkasen puheenjohtajakaudet täyttivät vuoden 2021 vuosikokouksessa. Alpo Tanskanen ja Hannu Kuokkasen pitkäaikaisen työn jatkajiksi valittiin piirin puheenjohtajaksi Harri Jokiranta ja varapuheenjohtajaksi Taina Hämäläinen. Heidän lisäksi hallituksen muodostivat 12 jäsentä. Piirin hallituksen työtä avustivat nuorisotoimikunta, järjestökehityksen työryhmä ja talouden sopeuttamis- ja kehittämistyöryhmä.

Piirin johtoryhmän kokoonpano vaihteli vuoden kuluessa henkilöstömuutosten takia. Vuoden 2021 aikana johtoryhmässä toimivat toiminnanjohtaja Tero Hintsa, ohjelmajohtaja Joël Niittynen, toimialapäällikkö Outi Hakunti, rikosuhripäivystyksen aluejohtaja Sari Somppi, vastaanottokeskuksen johtaja Henrik Mujunen ja vastaanottokeskuksen johtaja Tomi Martikainen.

Kuukausipalkkaisen henkilöstön määrä 31.12.2021 oli 152 työntekijää. Heistä 62 kuukausipalkkaisena (v.2020, 62) ja palkkatuella 105. Työntekijät toimivat vuoden lopussa 11 toimipisteessä: Jyväskylän ja Seinäjoen piiritoimistoilla, Rikosuhripäivystyksen Vaasan ja Seinäjoen toimipisteissä, 6 kirppiksellä ja Salmirannan vastaanottokeskuksessa.

Keskimäärin vuoden 2021 aikana Jyväskylän ja Seinäjoen piiritoimistoilla työskenteli 21 henkilöä. Rikosuhripäivystyksen Vaasan ja Seinäjoen toimipisteissä 5 henkilöä.

Vastaanottokeskuksessa keskimääräinen henkilömäärä oli 18. Kirppiksillä työntekijöitä oli keskimäärin 20 ja lisäksi palkkatukityössä 90 työntekijää.

Piirin henkilöstön työterveyshuolto hoidettiin Terveystalo Oy:n toimesta. Henkilöstölle on varattu mahdollisuus tarvittaessa työnohjaukseen. Henkilöstön työssä jaksamista tuetaan työkykyä ylläpitävillä teemapäivillä ja liikunta/kulttuuriseteleillä.

Vuoden 2021 tulos oli ylijäämäinen 370 713 e (v.2020, alijäämä 302 759 e). Poistot on tehty suunnitelman mukaan 56 086 e (v.2020, 76 880 e).

Arvio piirin toiminnan ja talouden tulevasta kehityksestä

Vastaanottokeskusten alasajojen aiheuttama hallinnollinen työ on edelleen jatkunut. Vastaanottokeskustoiminnalle on tyypillistä suuri vaihtelu asiakasmäärissä ja koko toiminnan volyymissa. Ukrainan konfliktin alkaminen helmi-maaliskuun vaihteessa 2022 käänsi turvapaikanhakijoiden palveluita tarvitsevien määrän Suomessa nopeaan kasvuun.

Rikosuhripäivystys on vakiintunut osaksi piirin toimintaa. Rikosuhripäivystys on korvaamaton apu rikosten uhreille ja sen rahoituspohja on vakaa (Oikeusministeriön antama julkinen palveluvelvoite 2027 asti).

Osastokentän aktiivisuuden ja elinvoiman ylläpitäminen ovat edelleen voimistuva haaste erityisesti pienillä paikkakunnilla. Väestön ikääntyminen ja kaupungistuminen vaikeuttavat pienten osastojen toimintaa. Pienempien osastojen alueella aloitettuja yhteistoimintapilotteja on tärkeää jatkaa ja etsiä uusia toimintatapoja auttamisvalmiuden turvaamiseksi.

Piirin toiminnalliset tunnusluvut ovat valtakunnallisesti tarkasteltuna hyvät. Piirin vapaaehtoisauttamisen volyymi ja laatu ovat lähes kaikkien eri toimintojen valtakunnallisessa vertailussa hyvällä tasolla.

SPR-Kirppisten nykyinen toimintamalli vastaa hyvin kirppisten perustehtävään ja tulevaisuuden näkymät ovat valoisat. Kirppisten suotuisan kehityksen ja tehtyjen säästötoimenpiteiden ansiosta piirin taloustilanne on tasapainottunut. Myös piirin omistamilla liikekiinteistöillä on suuri merkitys piirin varainhankinnalle. Kaikki piirin omistamat toimitilat Jyväskylän Tourulassa ovat vuokrattuina.

Piirin hallitus kiittää jäsenistöä, osastojen vapaaehtoisia, piirin luottamus- ja toimihenkilöitä sekä yrityksiä ja yhteisöjä hyvästä yhteistyöstä.

PIIRIN HALLITUS

TULOSLASKELMA

	1.1.-31.12.2021	1.1.-31.12.2020
Varsinainen toiminta		
Tuotot	4 783 580,74	4 873 683,62
Kulut		
Henkilöstökulut	-1 847 818,74	-1 824 617,72
Poistot	-37 569,61	-67 241,09
Muut kulut	-3 357 580,23	-3 572 530,55
Tuloverot	-61 090,47	-17 205,60
Tuottojäämä	-520 478,31	-607 911,34
Varainhankinta		
Jäsenmaksut	43 410,00	33 884,00
Muut tuotot	2 768 053,11	2 181 071,48
Kulut		
Henkilöstökulut	-966 866,74	-849 043,38
Poistot	-11 769,02	-2 160,16
Muut kulut	-963 765,46	-1 078 734,77
Tuottojäämä	348 583,58	-322 894,17
Sijoitus- ja rahoitustoiminta		
Tuotot	195 602,86	153 502,76
Kulut	-173 473,13	-133 367,48
Tilikauden yli- / alijäämä	370 713,31	-302 758,89

TASE

VASTAAVA		31.12.2021		31.12.2020	
PYSYVÄT VASTAAVAT					
Aineettomat hyödykkeet					
Muut aineettomat hyödykkeet		65 299,64		43 284,17	
Aineelliset hyödykkeet					
Maa- ja vesialueet		108 411,72		108 411,72	
Rakennukset ja rakennelmat		502 570,20		523 510,68	
Koneet ja kalusto		47 395,58	658 377,50	69 685,40	701 607,80
Sijoitukset					
Kiinteistö-osakkeet		1 492 000,00		1 492 000,00	
Muut osakkeet ja osuudet		31 310,46	1 523 310,46	7 875,64	1 499 875,64
VAIHTUVAT VASTAAVAT					
Saamiset					
Lyhytaikaiset					
Myyntisaamiset		1 099 495,01		1 164 792,52	
Myyntisaamiset SPR yksiköiltä		158 962,86		0,00	
Muut saamiset		1 360,00		1 360,00	
Muut saamiset SPR yksiköiltä		693 848,28		327 729,44	
Siirtosaamiset		188 075,88		167 204,16	
Siirtosaamiset SPR yksiköiltä		5,00	2 141 747,03	0,00	1 661 086,12
Rahat ja pankkisaamiset			839 457,15		1 043 979,14
VASTAAVAA YHTEENSA			5 228 191,78		4 949 832,87

TASE

VASTATTAVAA		31.12.2021		31.12.2020
OMA PÄÄOMA				
Edellisten tilikausien ylijäämä	3 062 357,58		3 365 116,47	
Tilikauden ylijäämä	370 713,31	3 433 070,89	-302 758,89	3 062 357,58
PAKOLLISET VARAUKSET				
Muut pakolliset varaukset		25 000,00		80 000,00
VIERAS PÄÄOMA				
Pitkäaikainen vieras pääoma				
Lainat rahoituslaitoksilta	633 340,00		760 006,00	
Lainat SPR yksiköiltä	113 746,00	747 086,00	140 502,00	900 508,00
Lyhytaikainen vieras pääoma				
Lainat rahoituslaitoksilta	126 666,00		126 666,00	
Lainat SPR:n yksiköiltä	26 756,00		26 756,00	
Ostovelat	198 571,23		168 500,89	
Ostovelat SPR yksiköille	0,00		0,00	
Muut velat	124 648,08		93 931,45	
Siirtovelat	513 410,45		491 112,95	
Siirtovelat SPR yksiköille	32 983,13	1 023 034,89	0,00	906 967,29
VASTATTAVAA YHTEENSA		<u>5 228 191,78</u>		<u>4 949 832,87</u>

LIITETIEDOT

Tieto tilinpäätöksen laatimisessa käytetystä säännöstöstä (PMA 1:1.5 §)

Länsi-Suomen piirin tilinpäätös tilikaudelta 1.1-31.12.2021 on laadittu asetuksen 1753/2015 pienyrittysäännösten mukaisesti.

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot (PMA 3:1 §)

1. Vertailukelpoisuutta koskevat tiedot

Piirin toimintokohtainen tulos liitetiedossa on muutettu vastaamaan vuoden 2021 aikana tehtyjä muutoksia piirin toimintokohtaisessa raportoinnissa. Vuoden 2020 vertailutiedot on muutettu vastaamaan uutta toimintokohtaista jakoa.

2. Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden arvostus

Aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla.

Pysyvien vastaavien poistojen määrittelyssä on käytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa, joka perustuu pääosin tasapoistoihin.

Poistot perustuvat arvioituihin taloudellisiin käyttöaikoihin ja ovat seuraavat:

Perusparannusmenot	tasapoisto 5 v.
Rakennukset ja rakennelmat	menojäännöspoisto 4 %
Koneet ja kalusto	menojäännöspoisto 25 %

3. Rahoitusvälineet

Suomen Punaisen Ristin Länsi-Suomen piirin sijoitusomaisuuteen lukeutuu pysyvien vastaavien muissa osakkeissa ja osuuksissa esitetyt rahoitusvälineet. Sijoitusomaisuus sisältää pääosin kiinteistösijoituksen sekä tämän lisäksi suoria osakesijoituksia.

SPR Länsi-Suomen piiri soveltaa KPL 5:2a§:n mukaista menetelmää, jossa ne rahoitusvälineet, joiden arvostaminen käypään arvoon on sallittua, arvostetaan taseessa käypään arvoon. Käypänä arvona käytetään tilinpäätöshetken markkina-arvoa. Mikäli rahoitusvälineellä ei kuitenkaan ole luotettavia markkinoita, johdetaan käypä arvo sijoitusvälineen osien tai vastaavien rahoitusvälineiden markkina-arvosta tai määritetään se hyödyntäen rahoitusmarkkinoilla yleisesti hyväksytyt arvostusmalleja ja -menetelmiä.

Piirihallitus on hyväksynyt piirin sijoituspolitiikan. Sijoituspolitiikan tavoitteena on varmistaa piirin varojen suunnitelmallinen sijoittaminen siten, että varallisuus on kohtuullisen turvallisesti sijoitettuna hajautetusti erilaisiin kohteisiin, joiden tuotolla piiri pystyisi rahoittamaan toimintaansa ilman, että sijoitusten pääomia käytetään. Markkinavaihteluista johtuen etenkin korkeampiriskisten sijoitusten arvonmuutokset voivat lyhyellä aikavälillä vaikuttaa sijoitusomaisuuden arvon pienenemiseen.

Pysyvien vastaavien muihin osakkeisiin ja osuuksiin sisältyvät noteeraamattomat osakesijoitukset on arvostettu hankintamenoon, koska niiden arvostaminen käypään arvoon arvostusmenetelmiä käyttäen ei ole ollut luotettavasti mahdollista. Sijoitusten käypä arvo ei ole ollut määritettävissä luotettavasti, ja arvio vaihtelee merkittävästi tai vaihteluvälille sijoittuvien erlaisten arvioiden todennäköisyydet eivät ole kohtuullisesti määritettävissä ja käytettävissä käyvän arvon arvioimiseen. Noteeraamattomille osakkeille ei ole toimivia markkinoita ja toistaiseksi piirillä ei ole aikomusta luopua näistä sijoituksista.

Myyntivoitot ja -tappiot kirjataan hankinta-arvosta laskettuna sijoitusraporttien mukaisesti kuukausittain.

4. Saadut avustukset

Projektiavustukset sisältyvät ao. toiminnanalan tuottoihin. Näistä avustuksista on tuloutettu toteutuneita kuluja vastaava osuus.

Saatuihin avustuksiin liittyy palautusvastuita.

5. Kulujen kohdistusperiaatteet

Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. Yhteiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheuttamisperiaatetta.

6. Vastaanottokeskustoiminta

SPR:n Länsi-Suomen piiri on järjestänyt vastaanottokeskustoimintaa. Palvelu on Maahanmuuttoviraston kuluja vastaan korvattavaa toimintaa. Maahanmuuttovirasto on sitoutunut korvaamaan vastaanottokeskusten toimintakulut täysimääräisesti ilman katetta. Tämän lisäksi Maahanmuuttovirasto maksaa tietyn suuruisen hallintokulukorvauksen yllämainittujen toimintakulujen perusteella. Poiketen piirin muusta toiminnasta vastaanottokeskustoimintaa käsitellään elinkeinotoimintana.

7. Covid -19

Suomen Punainen Risti aloitti keväällä 2020 korona-operaation, jossa tuetaan ihmisiä ovat joutuneet korona pandemian aikana tai sen seurauksena aiempaa haavoittuvampaan asemaan. Piiri sai vuoden 2020 aikana pandemiaan liittyvän toiminnan tukemiseen avustuksia ja lahjoituksia sekä suoraan yrityksiltä että SPR:n keskuksimiston kautta yhteensä 30000 euroa . Avustus- ja lahjoitusvaroja käytettiin vuoden 2020 aikana yhteensä noin 4980 euroa.Toiminta jatkui edelleen vuoden 2021 aikana ja loput vuonna 2020 saaduista lahjoitusvaroista käytettiin vuoden 2021 aikana.

Piirin varsinaiseen toimintaan liittyvä muut kuin Korona-operaatioon liittyvät kulut vuosina 2020-2021 ovat olleet osittain aiempaa alhaisemmat, koska osa piirin suunnittemista koulutus- ja muista tapahtumista on jouduttu peruuttamaan tai ne on järjestetty etä tapahtumina. Piiri jatkaa toimintaansa ja yleisötilaisuuksien ja tapahtumien järjestämistä vuoden 2022 aikana viranomaismääräysten mukaisesti ja niiden sallimissa rajoissa. Vaihtoehtoisia toimintamuotoja toteutetaan mahdollisuuksien mukaan. Pandemian pitkittymisellä edelleen voi olla merkittävä vaikutus yhdistyksen tuottoihin ja toiminnan järjestämisen mahdollisuuksiin.

Varsinaisen toiminnan tuottojen ja kulujen erittelyminen toimintokohtaisesti (PMA 2:3 §)

1. Varsinainen toiminta	2021	2020
Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä	4 783 580,74	4 873 683,62
Valmiustoiminta		
Tuotot		
Saadut avustukset	101 181,51	106 377,14
Muut tuotot	38 752,12	35 260,51
Tuotot yhteensä	139 933,63	141 637,65
Kulut		
Henkilöstökulut	203 924,19	184 185,79
Muut kulut	113 280,92	200 987,18
Osuus yhteiskuluista	113 729,19	6 604,15
Kulut yhteensä	430 934,30	391 777,12
Valmiustoiminta yhteensä	-291 000,67	-250 139,47
Hyvinvointi ja terveys		
Tuotot		
Saadut avustukset	787 181,27	718 335,30
Muut tuotot	2 479,47	42 539,48
Tuotot yhteensä	789 660,74	760 874,78
Kulut		
Henkilöstökulut	550 061,25	497 493,52
Muut kulut	281 570,07	266 196,29
Osuus yhteiskuluista	345 687,24	59 827,25
Kulut yhteensä	1 177 318,56	823 517,06
Hyvinvointi ja terveys yhteensä	-387 657,82	-62 642,28
Järjestökehitys		
Tuotot		
Saadut avustukset	184 486,49	206 282,00
Muut tuotot	5 098,75	272,38
Tuotot yhteensä	189 585,24	206 554,38
Kulut		
Henkilöstökulut	142 124,29	163 588,89
Muut kulut	52 285,83	58 518,68
Osuus yhteiskuluista	101 429,15	8 725,43
Kulut yhteensä	295 839,27	230 833,00
Järjestökehitys yhteensä	-106 254,03	-24 278,62
Maahanmuuttotyö		
Tuotot		
Saadut avustukset	30 000,00	20 000,00
Muut tuotot	45,35	0,00
Tuotot yhteensä	30 045,35	20 000,00
Kulut		
Henkilöstökulut	25 091,35	22 475,97
Muut kulut	2 689,39	4 718,25
Osuus yhteiskuluista	23 908,83	4 798,98
Kulut yhteensä	51 689,57	31 993,20
Maahanmuuttotyö yhteensä	-21 644,22	-11 993,20

Vastaanottokeskustoiminta			
Tuotot			
	Liikevaihto	3 550 171,76	3 455 716,58
	Toiminnan muut tuotot	15,70	0,00
	Tuotot yhteensä	3 550 187,46	3 455 716,58
Kulut			
	Materiaalit ja palvelut	1 629 814,23	2 101 184,25
	Henkilöstökulut	688 829,54	748 128,27
	Vuokrat	481 634,76	431 892,23
	Verot	61 090,47	0,00
	Muut kulut	479 207,86	356 275,63
	Osuus yhteiskuluista	0,00	0,00
	Kulut yhteensä	3 340 576,86	3 637 480,38
	Vastaanottokeskustoiminta yhteensä	209 610,60	-181 763,80
Piirin hallinto			
Tuotot			
	Saadut avustukset	0,00	273 806,21
	Muut tuotot	84 168,32	15 094,02
	Tuotot yhteensä	84 168,32	288 900,23
Kulut			
	Henkilöstökulut	237 788,12	208 745,28
	Muut kulut	319 324,41	180 796,76
	Kulut yhteensä	557 112,53	389 542,04
	-siirretty toiminnanaloille	-586 981,65	-90 788,93
	Järjestötoiminta ja piirien hallinto	114 037,44	-9 852,88
	Varsinaisen toiminnan poistot	-37 569,61	-67 241,09
	Varsinaisen toiminnan tuottojäämä	-520 478,31	-607 911,34

Liitetiedot käypään arvoon merkitsemisestä (PMA 3:5 §)

SPR Länsi-Suomen piiri soveltaa vuoden 2021 tilinpäätöksestä lähtien KPL 5:2a§:n mukaista menetelmää, jossa ne rahoitusvälineet, joiden arvostaminen käypään arvoon on sallittua, arvostetaan taseessa käypään arvoon. Sijoitusomaisuus sisältää pääosin kiinteistösijoituksen sekä tämän lisäksi suoria osakesijoituksia. Sijoitusomaisuuden käyvän arvon muutos kirjataan tuloslaskelman sijoitus- ja rahoitustoimintaan.

Käypänä arvona käytetään rahoitusvälineen tilinpäätöshetken markkina-arvoa. Listattujen yhtiöiden osakesijoitusten käypänä arvona tilinpäätöshetkellä on käytetty vuoden viimeisen päivän markkinahintaa.

Käypään arvoon arvostetut rahoitusvälineet			
	2021	2020	
Osakkeet			
	Käypä arvo	27 626,52	4 191,70
	Hankinta-arvo	4 191,70	0,00
	Erotus	23 434,82	4 191,70
	Käypä arvo yhteensä	27 626,52	4 191,70
	Sijoitusinstrumenttien arvonmuutos	23 434,82	4 191,70

Pitkäaikaiset lainat (PMA 3:6 §)

Pitkäaikaiseen vieraaseen pääomaan sisältyy 126676 EUR velkoja, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua.

Vakuudet ja vastuusitoumukset (PMA 3:7 §)

1. Velat, joiden vakuudeksi on annettu omaisuutta ja annettujen vakuuksien arvo

	2021	2020
Velat, joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä		
Lainat rahoituslaitoksilta	760 006,00	886 672,00
Yli 5 v. kuluttua erääntyvä osuus	126 676,00	253 342,00
Kiinteistökiinnitykset	800 000,00	800 000,00
Vakuutena olevien osakkeiden kirjanpitoarvo	1 492 000,00	1 492 000,00

2. Vastaanottokeskusten & Kirpputorien vuokravastuut

Seuraavalla kaudella maksettavat	97 649,28	550 707,93
Myöhemmin maksettavat	35 855,13	422 108,00
	133 504,41	972 815,93

3. Leasing-vastuut

Seuraavalla kaudella maksettavat	65 268,79	17 824,43
Myöhemmin maksettavat	588,00	539,00
	65 856,79	18 363,43

4. STEA:n investointiavustus

	v:lta 2012	v:lta 2014
Määrä	300 000,00	113 000,00
Palautusvastuu	30 vuotta	30 vuotta

Yhdistyksellä on nimellisarvoton johdannainen, koronvaihtosopimus, joka on tehty korkomenojen suojaamien tarkoituksessa yhdistyksen rahoituksen ja riskienhallintaperiaatteiden mukaisesti. Korkosuojauksen kohteena oleva pankkilaina 760 t€ on arvostettu hankintamenoon ja kohde-etuuden arvo 760 t€. Todellinen korkoero kirjataan kuluksi kuukausittain. Koronvaihtosopimuksen käypä arvo on tilinpäätöshetkellä 34,5 t€ negatiivinen. Korkosuojaukset päättyvät 1.1.2025 alkavan tilikauden aikana.

Liitetiedot lähipiiriliiketoimista (PMA 3:10 §)

SPR Länsi-Suomen piirin lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, toiminnanjohtaja sekä edellä mainittujen henkilöiden perheenjäsenet sekä yhteisöt, joissa edellä mainitut henkilöt käyttävät määräysvaltaa tai huomattavaa vaikutusvaltaa tai joissa heillä on merkittävä äänivalta.

Olenaisia lähipiiritapahtumia lähipiiriin kuuluvien henkilöiden kanssa ei tilikaudella ole ollut.

Henkilöstöä koskevat liitetiedot (PMA 3:1 §)

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä

Piiritoimisto ja rikosuhripäivystys	24	26
SPR kirppikset	111	124
Vastaanottokeskukset	17	18
	152	168

SUOMEN PUNAISEN RISTIN LÄNSI-SUOMEN PIIRIN HALLITUS

Jyväskylässä, maaliskuuta 2022

Harri Jokiranta
puh.joht.

Taina Hämäläinen
varapuh.joht

Kristiina Brisk-Mosander
jäsen

Marko Järvenoja
jäsen

Raimo Keskinen
jäsen

Harri Koivisto
jäsen

Sinikka Koivumäki
jäsen

Ville Lahti
jäsen

Maija Linnala
jäsen

Sami Luoma-Aho
jäsen

Matti Mustajärvi
jäsen

Jarmo Ojajärvi
jäsen

Henna Timonen
jäsen

Minna Heinonen
jäsen

Tero Hintsu
toiminnanjohtaja

Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus

Seinäjoella, _____._____. 2022

PricewaterhouseCoopers Oy
Tilintarkastusyhteisö

Riitta Ulvinen
KHT

Maija Keurulainen
KHT

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 14 pages before this page
Dokumentet inneholder 14 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 14 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 14 sider før denne side

Detta dokument innehåller 14 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 15 pages before this page
Dokumentet inneholder 15 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 15 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 15 sider før denne side

Detta dokument innehåller 15 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 16 pages before this page
Dokumentet inneholder 16 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 16 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 16 sider før denne side

Detta dokument innehåller 16 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende